

„Czas się wypełnił”

Ciekawe jest zestawienie dwu wypowiedzi biblijnych na temat czasu. Jedna pochodzi od Jezusa: „Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże”. Druga od św. Pawła: „Czas jest krótki”. Jak je należy rozumieć?

Dopóki Syn Boga nie przybył na ziemię, byliśmy podobni do podróżnych płynących na tratwie z prądem rzeki. Szybko, czasem w obliczu wielkich niebezpieczeństw, mknęła tratwa, a na niej ludzkość pokonując wodospady, wiry, mielizny, groźne zakręty. Wszyscy wiedzieli dokładnie, że nie można jej zatrzymać. Życie było ograniczone wyłącznie do niej. Kto z niej spadał, znikał na zawsze w głębokościach rzeki. Starożytny myśliciel grecki - Heraklit, żyjący na przełomie VI i V wieku przed narodzeniem Chrystusa, ujął to w krótką zasadę: „wszystko płynie”.

Ludzkość doświadczała szybkiego nurtu rzeki czasu i swej bezsilności w jego opanowaniu, notowała jedynie ciekawsze dzieje tych, którzy na tratwie się rodzili i którzy z niej wpadali w nurty rzeki na zawsze. I oto na tej tratwie pojawił się Syn Boga i objawił prawdę zdumiewającą. Oto wody rzeki czasu wpływają do oceanu wieczności. W tym oceanie rzeka znajduje swe wypełnienie. To w tym znaczeniu Jezus mówi: „Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże”, innymi słowy czas znajduje swe wypełnienie w wieczności, a tajemnicą wieczności jest królestwo Boże.

Ta zmiana perspektywy życia w czasie, przez otwarcie jej na wieczność, wymaga gruntownej zmiany myślenia i działania wszystkich mieszkańców tratwy, jaką jest ziemia. W tym celu Jezus odrywa niektórych od ich codziennych zajęć i każe im zająć się przedstawieniem życia z wymiarów doczesnych na wieczne. Tak należy rozumieć powołanie Piotra, Andrzeja, Jana, Jakuba, którzy opuścili łódzie, by stać się rybakami ludzi, i tak należy rozumieć każde powoła-

nie kapłańskie na przestrzeni wieków. Ci ludzie zostali wyposażeni w odpowiednią moc słowa, które jest w stanie przebić twardą skorupę czasu i otworzyć ludzkie serca na wartości wieczne.

W tym duchu św. Paweł pisze do Koryntian: „Mówię, bracia, czas jest krótki. Trzeba więc, aby ci co mają żony, tak żyli jakby byli nieżonaci, a ci, którzy płaczą, jakby nie płakali, ci zaś, co się radują tak jakby się nie radowali” (1 Kor 7,29). Chodzi o to, by nikt nie przywiązywał zbyt wielkiej wagi do tego, co jest niszczone. „Przemija bowiem postać tego świata”. Koryntianie z pewnością znali zwięzłe powiedzenie Heraklita i w niej jednej sytuacji powtarzali „wszystko płynie”. Paweł chciał im powiedzieć, że płynie w stronę królestwa Bożego i w tej sytuacji ich codzienne życie winno być nastawione na spotkanie z tą wieczną rzeczywistością.

Jakże wielu ludzi jeszcze dziś, mimo ostrzeżenia św. Pawła i tak jasnego oświadczenia Chrystusa, chce zamknąć swe życie wyłącznie w perspektywie doczesnej. Co więcej, prawie na każdym kroku obserwujemy, jak z ręką wielu wypadają w głęboki nurt czasu kochane osoby - mąż, żona, matka, dziecko, jak łatwo utracić stanowisko, sławę, pieniądze... i mimo tak bolesnego doświadczenia, niewielu potrafi „używać tego świata, tak jakby go nie używało”.

Jeśli chwila obecna ma kształtować moje serce na wieczność, to nie mogę go wiązać z żadną wartością doczesną, aby w godzinie jej utraty nie dzieliło jej losu. Ono musi być wolne. Można powiedzieć, że doskonała wolność serca od dóbr doczesnych uzdalnia je do odkrywania ich piękna i wartości, a zarazem ich przemijalności. Ona też umożliwia ich właściwe wykorzystanie zarówno z punktu widzenia doczesnego, jak i wiecznego.

Szczęśliwy, kto odkrył, że jego czas jest krótki, że postać tego świata przemija, i że bliskie jest królestwo Boże.

Ks. Edward Staniek



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 3(322)2018

III NIEDZIELA ZWYKŁA

21.I.2018

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY B, II

Jon 3,1-5.10 Nawrócenie
Niniwitów

1 Kor 7,29-31 Przemija
postać tego świata

Mk 1,14-20 Jezus wzywa
ludzi do nawrócenia
i powołuje pierwszych
apostołów

Co to znaczy zostawić wszystko i pójść za Jezusem? To znaczy uwierzyć, że mówi prawdę. Bardziej zaufać Jemu niż sobie. To pozwolić, by nas odrywał od tego, na czym jesteśmy skupieni i czym jesteśmy pochłonięci. To nabrać dystansu do własnych dążeń. Choć zewnętrzne warunki pozostają jednakowe, wewnątrz zmienia się mnóstwo: w każdej sprawie pytamy Jezusa o Jego wolę, wszystko jej podporządkowujemy, pozwalając, aby to On faktycznie kierował naszym życiem.

ks. Jarosław Januszewski, „Oremus” styczeń 2009, s. 95

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II



Jezus z Nazaretu doprowadza plan Boży do spełnienia. Otrzymał w chrzcie Ducha Świętego, ujawnia swe powołanie mesjańskie: chodzi po Galilei i głosi Ewangelię Bożą, mówiąc: „Czas się wypełnił i bliskie jest Królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!” (Mk 1,74-75; por. Mt 4,17; Łk 4,43). Głoszenie i ustanowienie Królestwa Bożego są przedmiotem Jego misji: „Na to zostałem posłany” (Łk 4,43). Więcej jeszcze: sam Jezus jest „Dobrą Nowiną”, jak stwierdza już na początku posłannictwa w synagodze swego miasta, zastosowując do siebie słowa Izajasza o Namaszczonym, posłanym przez Ducha Pańskiego (por. Łk 4,14-21). Skoro Chrystus jest „Dobrą Nowiną”, zachodzi w Nim tożsamość pomiędzy posłaniem i posłanym, pomiędzy tym, co mówi, co czyni i kim jest. Jego moc, tajemnica skuteczności Jego działania, leży w całkowitym utożsamieniu ze

zwiastowanym przez Niego orędziem: głosi On „Dobrą Nowinę” nie tylko przez to, co mówi albo czyni, ale przez to, kim jest. Posługa Jezusa opisana jest w kontekście podróży po Jego ziemi. Horyzont posłannictwa przed paschalnego koncentruje się na Izraelu; tym niemniej Jezus przynosi element nowy o zasadniczym znaczeniu. Rzeczywistość eschatologiczna nie jest odłożona na odległe przyjście końca świata, ale staje się ona bliska i zaczyna się urzeczywistniać. Królestwo Boże jest bliskie (por. Mk 1,15), jego przyjście jest przedmiotem modlitwy (por. Mk 6,10), wiara dostrzega już jego działanie w znakach, takich jak cuda (por. Mt 11,4-5), egzorcyzmy (por. Mt 12,25-28), wybór Dwunastu (por. Mk 3,13-19), głoszenie Dobrej Nowiny ubogim (por. Łk 4,18). W spotkaniach Jezusa z poganami wyraźnie widać, że dostęp do Królestwa otrzymuje się za pośrednictwem wiary i nawrócenia (por. Mk 1,15), a nie przez samą przynależność etniczną.

Redemptoris missio, 13

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI Ks. Proboszcz ☎ 508 27 27 52 Ks. Adam ☎ 515 04 88 99

☎ http://parafia.wigry.pro — Fundacja Wigry PRO: http://wigry.org

PORZĄDEK MSZY ŚW.

W niedzielę - 9:00 i 12:00. Maćkowa Ruda - 10:30. W tygodniu - 7:30 i 18:30

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

21.I - III NIEDZIELA ZWYKŁA:

ŚW. AGNIESZKI, DZIEŃ BABCI

- 9:00 - +Elżbieta Zielińska
 9:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander,
 zr. Omilianowiczów
 9:00 - +Zofia, Antoni, Mieczysław Wiszniewscy
 12:00 - o Boże błog., opiekę Matki Bożej i
 zdrowie dla rodziny Nowel
 12:00 - +Jerzy Sokołowski (gr.21)
 12:00 - +Jan Jakubowski

Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian zwłaszcza za babcie i dziadków

22.I - PONIEDZIAŁEK: ŚW. WINCENTEGO PALLOTIEGO, DZIEŃ DZIADKA

- 7:30 - +Jerzy Sokołowski (gr.22)
 18:30 - Dziękczynno-błagalna o zdrowie
 Boże błog., opiekę MB dla Cecylii i całej
 rodz. Nawalskich
 18:30 - +Jan i Weronika Poświatowscy

23.I - WTOREK:

- 7:30 - +Jerzy Sokołowski (gr.23)
 18:30 - +z rodz. Godlewskich
 18:30 - O zdrowie Boże błog., opiekę MB dla
 Mariusza Izbickiego z ok. 50 urodzin

24.I - ŚRODA: ŚW. FRANCISZKA SALEZEGO

- 7:30 - +Jerzy Sokołowski (gr.24)
 18:30 - +Stanisław Majewski (3 m. po śm.)

25.I - CZWARTEK: NAWRÓCENIE ŚW. PAWŁA

- 7:30 - +Jerzy Sokołowski (gr.25)
 18:00 - Nabożeństwo do Niepokalanej
 18:30 - +Wanda Trocka (2 m.po śm.)
 18:30 - za Piotra Janczulewicza z okazji uro-
 dzin o Boże błog. i opiekę MB

26.I - PIĄTEK: ŚW. TYMOTEUSZA I TYTUSA

- 7:30 - +Jerzy Sokołowski (gr.26)
 18:30 - +Teresa Bobrowska 4 r. śm.

27.I - SOBOTA: BŁ. JERZEGO MATULEWICZA

- 7:30 - +Jerzy Sokołowski (gr.27)
 18:30 - + Szymon Hołubowicz
 18:30 - W 60 ur. Piotra Malarewicza o zdro-
 wie, Boże błog., opiekę MB dla niego
 i całej rodz.

28.I - IV NIEDZIELA ZWYKŁA: ŚW. TOMASZA Z AKWINU

- 9:00 - +Henryka(k), Czesław, Teresa Puzów
 9:00 - +Władysława(k) Czesław Poźniak
 9:00 - +Anna Krystyna Stankiewicz
 (8m.p.śm.)
 12:00 - za parafian
 12:00 - +z rodz. Szczytkowski i Warakomskich
 12:00 - +Jerzy Sokołowski (gr.28)

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Jan Poświatowski
 1 r.śm. zm z rodz. Poświatowskich i Truchan

Od 2 do 4.II.2018 r. organizujemy KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI

Rozpoczęcie w piątek o 17:00 - zakończenie w niedzielę ok. 13:00.

Szczegóły oraz zapisy w recepcji klasztoru i na stronie <http://wigry.org>.

Koszt (od osoby): udział w kursie bez wyżywienia i noclegu - 100 zł; z wyżywieniem
 150 zł; z wyżywieniem i noclegiem 250 zł (pokoje dwuosobowe).

UWAGA! - nie ma noclegów koedukacyjnych!

**Wigierskie wtorki biblijne: 6 lutego 2018r.
 (po Mszy św. o 18:30)**

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dobięła końca Wizyta duszpasterska w rodzinach naszej parafii. Dziękujemy za otwartość, wspólną modlitwę oraz składane ofiary na kolędę, czyli utrzymanie kapłanów, i na kościół, czyli nasze inwestycje. Sołtysom wyrażamy wdzięczność za zorganizowanie transportu i poczęstunków w czasie kolędy. Szczególnie dziękujemy tym parafianom, którzy nas wozili i karmili. Przypominamy, że jeśli z jakiegoś powodu u kogoś w domu nie było kolędy to prosimy zgłaszać kapłanom w zakrystii lub telefonicznie.

2. Zamontowano maty grzewcze na ławkach w naszym kościele (koszt całej inwestycji 40 tys. zł). Zapłaciliśmy połowę należności (20 tys. zł), pozostała kwota będzie do uregulowania w ciągu 10 miesięcy (w dwóch ratach po 10 tys. zł). Maty zainstalowane są tylko w głównej nawie i podzielone na cztery sektory. Boczne i tylne ławki są bez mat ponieważ są ruchome. W ciągu tygodnia załączane są maty w pierwszym sektorze bliżej ołtarza. Mamy nadzieję, że wszyscy będą zadowoleni z tej inwestycji. Przekażmy tę wiadomość tym, którzy boją się zimnego kościoła w Wigrach.

3. Sprzątanie kościoła wraz z rozbieraniem choinek 1.II - prosimy pracowników Fundacji Wigry Pro.

4. Zapraszam na spotkanie opłatkowe wszystkich Sołtysów z naszej Parafii w czwartek 25.I. po Mszy św. o godz. 18:30 do salki parafialnej. Będziemy poruszać m.in. temat jubileuszu 350-lecia przybycia Kamedułów na Wigry. Natomiast spotkanie Rady Parafialnej zgodnie z zaleceniem Ks. Biskupa odbędzie się między 5 a 10 lutym (dokładny termin podamy za tydzień).

5. Dzieci i młodzież rozpoczęła ferie zimowe, zadbajmy o bezpieczeństwo.

6. Dzisiaj Dzień Babci a jutro Dzień Dziadka. Składamy najserdeczniejsze życzenia, pamiętajmy wszyscy o nich w modlitwach i w codziennym życiu, by nie czuli się osamotnieni.

7. Rodziców i dzieci przygotowujących się do I Komunii św. zapraszamy w niedzielę 4.II o godz. 11:00. Po feriach zimowych rozpoczniemy przepytywanie z Katechizmu.

8. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary na Kościół i Klasztor. Od Ofiarodawców wpłynęło 200 zł a z ostatniej niedzieli na cele remontowe zebraliśmy 2.000 zł. Jest przygotowywany projekt wymiany instalacji elektrycznej (koszt 7 tys. zł).

9. Dnia 27.I. odbędzie się PARAFIALNY BAL KARNAWAŁOWY.

10. W dniach 1-4.02.2018 odbędą się Rekolekcje powołaniowe dla młodzieży męskiej w WSD w Elku. Zachęcamy chłopców ze szkół średnich (zgłoszenia 87/6217520 lub wsd@diecezja.elk.pl)

11. Od 2 do 4.II.2018 r. organizujemy KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI. Rozpoczęcie w piątek o 17:00 - zakończenie w niedzielę ok. 13:00. Szczegóły oraz zapisy w recepcji klasztoru i na stronie <http://wigry.org>. Koszt (od osoby): udział w kursie bez wyżywienia i noclegu - 100 zł; z wyżywieniem 150 zł; z wyżywieniem i noclegiem 250 zł (pokoje dwuosobowe). **UWAGA!** nie ma noclegów koedukacyjnych!

12. W Elku odbędzie się Kurs dla fotografów i kamerzystów dnia 17 lutego i 3 marca. Zgłoszenia tel. 501142057 lub 87/6216814.

13. Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej, które posiadają ciekawe artykuły.

14. Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy do godz. 16:00.